d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 17456
Fecha de la Gaceta: 22/10/1973

Norma: LEY

NUumero de Norma: 94
Fecha de la Norma: 04/10/1973

Autoridad: CONSEJO NACIONAL DE
LEGISLACION

Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE Y REGLAMENTA LA CONTRIBUCION DE MEJORAS POR
VALORIZACION.

(ol [ie1g Esta norma dicta disposiciones relativas a la contribucion de mejoras por valorizacion, la cual afectara a
io: bienes inmuebles cualquiera que sea su propietario o poseedor. Esta norma deroga todas las disposiciones
gue le sean contrarias. TEMAS RELACIONADOS: VALORIZACION, GRAVAMEN, LEY, CONTRIBUCION,
BIENES, BIENES INMUEBLES, CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION.

Temas Relacionados

BIENES

BIENES INMUEBLES

CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION
CONTRIBUCION

GRAVAMEN

LEY

VALORIZACION

Referencias

LEY 94

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fecha de Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

LEY 94

REFERENCIAS POSTERIORES:
No. de Fecha de No. de Fecha de Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 09:02:41
Péagina: 1/2




LEY

11

27/04/2006

25535

02/05/2006

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los articulos 2, 5, 9, 11, 34, 37 y 38 de la
presente norma, fueron modificados por la Ley
No.11 de 27 de abril de 2006.

LEY

18

26/06/1980

19107

08/07/1980

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 4, 5 y 62 de esta Ley fueron
modificados por la Ley niumero 18 de 26 de junio
de 1980.

LEY

51

27/11/1979

18993

23/01/1980

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 4, 5, 9, 35 y 47 de esta Ley fueron
modificados y adicionados por la Ley numero 51
de 27 de noviembre de 1979.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

DECRETO [126 28/05/1970|16619 05/06/1970 |DEROGA Esta Ley deroga el Decreto de Gabinete N° 126
DE de 28 de mayo de 1970.
GABINETE
DECRETO |17 23/01/1970 (16530 26/01/1970 |DEROGA La presente Ley deroga en todas sus partes el
DE Decreto de Gabinete N° 17 de 23 de enero de
GABINETE 1970.
DECRETO |15 22/01/1969 |16293 05/02/1969 |DEROGA Esta Ley derog6 el Decreto de Gabinete nimero
DE 15 de 22 de enero de 1969.
GABINETE
DECRETO |22 23/10/1968 16235 07/11/1968 [DEROGA Esta norma deroga el Decreto de Gabinete N°
DE 22 de 23 de octubre de 1968.
GABINETE
DECRETO |20 16/07/1959 113914 24/08/1959 IDEROGA Esta Ley derogé el Decreto Ley nimero 20 de
LEY 16 de julio de 1959.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 09:02:41
Péagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

