

Datos Generales

Gaceta N°:	17456
Fecha de la Gaceta:	22/10/1973
Norma:	LEY
Número de Norma:	94
Fecha de la Norma:	04/10/1973
Autoridad:	CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE Y REGLAMENTA LA CONTRIBUCION DE MEJORAS POR VALORIZACION.
Comentario:	Esta norma dicta disposiciones relativas a la contribución de mejoras por valorización, la cual afectará a bienes inmuebles cualquiera que sea su propietario o poseedor. Esta norma deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. TEMAS RELACIONADOS: VALORIZACION, GRAVAMEN, LEY, CONTRIBUCION, BIENES, BIENES INMUEBLES, CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION.

Temas Relacionados

BIENES
BIENES INMUEBLES
CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION
CONTRIBUCION
GRAVAMEN
LEY
VALORIZACION

Referencias

LEY 94						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 94						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

LEY	11	27/04/2006	25535	02/05/2006	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	Los artículos 2, 5, 9, 11, 34, 37 y 38 de la presente norma, fueron modificados por la Ley No.11 de 27 de abril de 2006.
LEY	18	26/06/1980	19107	08/07/1980	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	Los Artículos 4, 5 y 62 de esta Ley fueron modificados por la Ley número 18 de 26 de junio de 1980.
LEY	51	27/11/1979	18993	23/01/1980	ADICIONAD O Y MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	Los Artículos 4, 5, 9, 35 y 47 de esta Ley fueron modificados y adicionados por la Ley número 51 de 27 de noviembre de 1979.

LEY 94

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE	126	28/05/1970	16619	05/06/1970	DEROGA	Esta Ley deroga el Decreto de Gabinete N° 126 de 28 de mayo de 1970.
DECRETO DE GABINETE	17	23/01/1970	16530	26/01/1970	DEROGA	La presente Ley deroga en todas sus partes el Decreto de Gabinete N° 17 de 23 de enero de 1970.
DECRETO DE GABINETE	15	22/01/1969	16293	05/02/1969	DEROGA	Esta Ley derogó el Decreto de Gabinete número 15 de 22 de enero de 1969.
DECRETO DE GABINETE	22	23/10/1968	16235	07/11/1968	DEROGA	Esta norma deroga el Decreto de Gabinete N° 22 de 23 de octubre de 1968.
DECRETO LEY	20	16/07/1959	13914	24/08/1959	DEROGA	Esta Ley derogó el Decreto Ley número 20 de 16 de julio de 1959.

Jurisprudencia Constitucional
